
imak Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
1NGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 Salta 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 03 de Septiembre de 2015 

379/15 

Expte. N° 14.020/14 

VISTO: 

La necesidad de adquirir un Disco Externo Portátil, en el marco del Proyecto de 
Mejora y Adecuación de Herramientas Informáticas utilizadas para la gestión de los 
sistemas de información de alumnos (SIU-Guaraní y Cubos Estadísticos 
Datawarehouse); y 

CONSIDERANDO: 

Que se solicitó cotización a diversas firmas del medio que comercializan equipos 
informáticos, de las cuales, se recibieron cuatro presupuestos; 

Que el gasto que nos ocupa, será afrontado con la Fuente de Financiamiento 16, de 
la Sub-Subunidad Res.2013/2012-SPU-Plan Form. Ing. 2012-2016. SIU Guaraní y Cubos 
Estadísticos Datawarehouse; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto realizado por la suma de $ 1.227,00 (Pesos UN MIL 
DOSCIENTOS VEINTISIETE), por la compra de un Disco Externo Portátil, Factura N° 
0047-00000710, de la Empresa NOVA Informática, que obra en el presente expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 1.227,00 (Pesos UN MIL DOSCIENTOS 
VEINTISIETE), a la partida R.0020.023.006.020.16.04.00.00.26.00.4.3.6.0000.1.22.3.4. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 
hágase saber a la Dra. Elza F. Castro Vidaurre y siga a la Departamento de Compras a sus 
efectos. 
FJCH/maj 

ISABELICIPF2 
GENERAL: 

ADM RATIVO ECONÓMICO 
FACULTAD DE ING1EÍA • 

Ing. EDGARDO UNO SHAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSa 


	Page 1

